bianensi,  et  0.  [Odoni]  Belvacensi  episcopis,  salu- 

tem  et  apostolicam  benedictionem. 

In  generalibus  conciliis  statutum  esse  cognosci- 

tur  ut  sacerdotes  qui  in  ecclesiis  ad  monasteria 

perlinentibus  comraorantur,  de  animarum  quidem 

curadicecesano  episcopo  respondeant,  abbati  vero 

et  fratribus  suis  pro  rebus  temporalibus  debitam 

subjectionem  exhibeant.  Quo  contradilecti  filii  no- 

stri  G.  abbatis  Majoris  Monasterii  etfratrum  suo- 

rum  querelara  accepimus,  quod  presbyteri  ecclesia 

rum  ad  eospertinentium  quae  in  parochiis  vestris 

sitae  sunt,  debitam  eis  subjectionem  subtrahant,  et 

malignitatis  studio  archidiaconis  adhaerentes  nihil 

eis  se  debere  respondeant.  Qua  igitur  neminem  sua 

volumusprivarijustitia,perapostolicavobisscripta 

mandamus,  quatenus  praedictos  sacerdotesdequi- 

bus  idem  abbas  vel  fratres  sui  vobisconquestifue- 

rint,  districte  commoneatis  ut  debitam  eis  reve- 

rentiam  et  subjectionem  exhibeant,  et  nulla  occa- 

sione  quod  eorum  juris  esse  cognoscitur  eis  immi- 
nuere  vel  subtrahere  praesumat.  Alioquin  praefato 

filio  nostro abbati et  ej us  fralribus  super  his quae  ad 

eospertinentde  praedictis  sacerdotibus  debitam  ul- 
tionem  sumendi  liberam  concedimus  facultatem. 

Datum  Remis,  xvm  Kal.  Maii. 

CCLXXXIX. 

Decanos  per  Bonnensis  Ecclesise  archidiaconatum 
constitutos  G.prxposito  obtemperarejubet. 

(Anno  1148,  April.  18.) 

[Gunther,  Cod.  diplom.  Rheno-Mosell.,  1,  340.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 

ctis  filiis  decanis  per  Bonnensis  Ecclesiae  archi- 

diaconatum  constitutis,salutem  et  apostolicambe* 
nedictionem. 

Sicutobedientes  filii  obedientiae  merito  virtutum 

custodiam  tenent,  ita  inobedientes  per  inobedien* 

tiara  peccatorura  cumulum  introducunt.  Est  enim 

quasi  peccatum  hariolandirepugnare,et  velut  sce- 
lus  idololatriae  nolle  acquiescere.  Ideoque  per  prae- 

sentia  vobis  scripta  mandamus  quatenus  dilecto 

filio  nostro  G.  Bonnensi  praeposito  obedientiam  et 

reverentiam  exhibentes,  ejus  justis  monitis  et  pree- 
ceptis  humiliter  pareatis. 

Data  Remis,  xix  Kal.  Maii. 
CCLXXXIX  bis. 

Privilegium  pro  monasterio  S.  Theoderici  Remensi. 
(Annoll48,  April.18.) 

[D.  Marlot,  Metropol.  Rem.,  II,  358.] 

EiGENiusepiscopus,servus  servorum  Dei,  dilecto 
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in  Christo  filio  Aldrico  abbati  Sancti  Theoderici,  A  concessione  pontificum,liberalitate  principum,seu 
ejusque  successoribus  regulariter  subslituendis.       aliis  justis  modis,Dominolargiente,poteritadipisci, 

Piae  postulatio  voluntatis  debet  effectu  prose-      firma  tibi,  tuisque  successoribus  et  illibata  perma- 
quenti  corapleri,  quatenus  devotionis  sinceritas 

laudabiliter  enitescat,  et  utilitas  postulata  vires  in- 
dubitanter  assumat.  Ideoque,  dilecte  in  Domino 

fili  Aldrice  abbas,  tuis  justis  poslulationibus  gra- 
tum  prsebentes  assensum,  monasterium  Sancti 

Theoderici,  cui  auctore  Domino  praeesse  dignosce- 
ris,  sub  beati  Petri  tutela  et  nostra  protectione 
suscipimus. 

Eugenius  Catholicae  Ecclesiae  episcopus. 
M  Data  Remis,  per  manum  Guidonis,  S.  R.  E.  dia- 

coni  cardinalis  et  cancellarii,  xiv  Kal.  Maii,  in- 
dict.  11,  Incarn.  Dom.  anno  1148,  pontificatus  Eu- 
genii  III  anno  lertio. 

Hubaldus  presbyter  cardinalis  Sanctae  Pra- 
xedis. 

Imarus  Tusculanus  episcopus. 
Odo  diaconus  cardinalis  Sancti  Georgii  ad  Ve- 

lum  Aureum. 

Hulbaldus  presbyter  cardinalis  Sanctorum  Joan- 
nis  et  Pauli. 

Guido  presbyter  cardinalis  Sancti  Laurentii  in 
Damaso. 

Aribertus  presbyter  cardinalis  Sanctae  Ana- 
stasias. 

Joannes  diaconus  cardinalisSanctaeMariae  Novae. 
Guido    diaconus   cardinalis    Sanctae  Maria3   in 

Porticu. 
CCXC. 

Privilegium  pro  abbatia  S.  Dionysii  Pa^Hsiensis . 

(Anno  1148,  April.  20.) 

[Doublet,  Hisloire  de  Vabbaye  de  Saint-Denis, 
p.  494.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorumDei,  dilecto 
in  Christo  filio  Sugerio  abbati  venerabilis  monaste- 

rii,  quod  in  honore  beati  Dionysii  martyris  Pari- 
siis  situm  est,  ejusque  successoribus  regulariter 
substituendis,  in  perpetuum. 
Cum  omnibus  Ecclesiis  el  personis  ecclesiasticis 

debitores,  ex  injuncto  nobis  a  Deo  apostolatus 
officio,  existimamus,  illis  tamen  propensioris  cha- 
ritatis  studio nos  con  venit  providere qui beato  Petro 
et  Sanctse  Roraanae  Ecclesiae  familiariores  esse 

noscuntur.  Quocirca,  dilecte  in  Doraino  fili  Sugeri, 
quem  fidelem  et  devotura  beato  Petro  sanctaeque 
Roraanae  Ecclesiae  certis  indiciis  experti  sumus, 
cujus  etiam  industria  et  «ollicitudine  in  praefato 
Beati  Dionysii  monasterio  gratam  Deo  religionem 
reformatam  esse  comperimus,  rationabilibus  tuis 
postulationibus  gratum  praebemus  assensum.  Sta- 
tuimus  itaque  ut  quaecumque  dignitas  authenticis 
praedecessorum  nostrorum  Zachariae,  Stephani. 
Leonis,Alexandri,Paschalis,et  Calixti  Roraanorum 

pontificumprivilegiiseidem  lococoncessa  est,qua3- 
cunque  bona  catholicorum  regum,  vel  aliorura  fide- 
lium,  legitimis  oblalionibus  adidem  monasterium 

pertinere  noscuntur,  quidquid  etiam  in  futurum 

neant;  in  quibus  haec  duximus  propriis  nominibus 
exprimenda  :  in  pago  Metensi  cellam  novam,  cum 
omnibus  appendiciis  suis  videiicet  Hulsperc,  Aus 
minge,  Eumelingas,  ecclesiam  de  Fulcreia,  salinas 
acpatellassalinaruinapudMarsalciam;monasterium 
Argentalium,  quod  situra  est  in  pago  Parisiensi, 
super  fluvium  Sequanae,  cum  pertinentiis  suis  ;  in 
episcopatu  Aurelianensi;  campum  Mainerii,  Villare, 
Vendrous,  Villammeium,  Feienis,  Liuns.  Ad  haec 

comitatum  Vilcassini,  qui  juris  B.  Dionysii  est, 

quem  charissimus  filius  noster  Lodoicus  rex  Fran- 
corum,  per  te  a  beato  Dionysio  in  beneticium  et 

B  feodumsuscepissecognoscitur.quoniamispossidet 
cujus  notninepossidetur;  tibi  tuisque  successoribus 

contirmamusvicariamquoque,etomnimodamjusti- 
tiam,  ac  plenariam  liberlatem  juxta  villam  Sancti 
Dionysii,  sicut  subscriptis  terminis  distinguitur  :  a 
fluvio  videlicet  Sequanae,  a  molendino  quod  vulgo 

appellatur  Bayard,usque  ad  supremum  caputvillae 
quee  vocatur  Halbervillaro,quampra3fatus  rexjuri?; 
esse  beati  Dionysii  recognoscens,  ei  restituit,  vobi; 
nihilominus  roboramus.  Prseterea  in  episcopatu 
Laudunensi  altare  de  Caadursa,  altare  de  Sanctc 
Goberto,  altare  de  Piloris,  altare  de  Sairiaco  curr 

capella  Sancti  Dionysii  quae  estapud  Ribomontem 
in  Visana  valle,  altare  de  Sorbais,  altare  de  Altre- 
pia,  altare  de  Rochiniis,  altare  de  Rosbais,  altan 

r  de  Serenis  Fontibus.  In  episcopatu  Cameracensi  1 
altare  de  Solemio,  altare  de  Vertiniolo  cum  deciJ 

mis  et  omnibus  appendiciis  eorura.  In  dioecesi  Ro 
thomagensi.ecclesiam  de  Calvomonte  cuin  appen 
diciis  suis,  quam  venerabilis  frater  noster  Hug 
Rothomagensisarchiepiscopus,consentientechari: 
simo  filio  nostro  Ludovico  rege  Francorum,  vobi 
donavit.InepiscopatuParisiensi,cellam  Beatae  Mar 

propeCorbeliura  super  tluviura  Essonae  sitam  cuc 
appendiciis  suis.E.v  dono  praedicti  Regis,quidqui 
habebat,in  villa  de  Trapis,  praeter  annualem  hosp 
tationera  quando  ibidera  jacuerit,  et  talliam  quar 

apud  Gergiacum  in  Vilcassino,  et  apud  Cormelia 
vobis  donavit.  Ex  dono  bonas  memoria^  Gaufric 

Carnotensis  episcopi,  altaria  de  Monarvilla  et  d   I 
Rubrido.  Ex  dono  Aluisi  Atrebatensis  episcopi  a  jj 
tare  de  Auechin.  Ex  dono  illustris  meraoriae  Edoi 

ardi  scilicet  et  Guillelmi  regum  Anglioe,  Derhe: 

tiam  super  fluviura  Sabrinae  sitam,  Tantoniara  i 
Moram. 

Decernimus  ergo  ut  nulli  omninohominuralice 
praedicturamonasterium  temereperturbare  autojt 
possessiones  auferre,  vel  ablatasretiuere.minuer 
vel  temerariis  vexationibus  fatigare,  sed  omn 

integra  conserventur  eorum,pro  quorum  sustent 
tione  et  gubernatione  concessa  sunt,usibus  oiiid 
raodisprofutura.Obeunteverotenuncejusderalo 

abbate  nollus  ibi  qualibet  subreptionis  astutia,  st 
violentia  praspouatur,  nisi  quem  fratres  comrau 
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consensu,  aut  parsconsilii  sanioris,  secundum  Dei  A 
timorem,  et  beali  Benedicti  Regulam  elegerint. 
Electus  autem  vel  a  Romano  poutihoe,  vel  a  quo 
malueritepiscopo  catholico,  consecretur.  Chrisma, 

oleum  sanctum,  consecrationesaltarium,  sive  basi- 
licarum,  ordinationes  monachorum,  vel  clericorum 

ad  idem  monasterium  pertiuentium  a  catholicis 
accipietisepiscopis.quemadmodumpraedecessorum 
nostrorumcanouicajaequitatisprivilegiisinstitutum 
est.  Missas  sane  publicas  celebrari,  aut  stationem 
in  eodem  raonasterio,  praeter  abbatis  voluntatem, 

fieri  prohibemus  ;  sed  nec  interdicere,  nec  excora- 
municare,  nec  ad  synodum  vocare,  vel  abbatem, 
vel  ipsius  loci monachos  episcopis,autepiscoporum 
ministris  permittimus  facultatem.  Porro   tara  tibi 

CCXCI. 
Privilegium  pro  monasterio  S.  Remigii  Remensi. 

(Anno  1148,  April.  20.) 
[Marlo.  Metropol.  Rem.,i\,  3o9.] 

Ei"GENiusepiscopus,servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiisODONiabbatimonasteriiSanctiRemigii,ejusque 

fratribustam  praesentibus,  quamfuturisregularem 
vitam  professis,  in  perpetuum. 

Officii  nostri  nos  hortatur  auctoritas  pro  Eccle- 
siarum  statu  satagere,  et  earum  quieti  et  utilitati 

salubriter,  auxiliante  Domino,  providere,  etc.  Di- 

gnum  namque  est  et  honestati  conveniens  esse  co- 
gnoscitur,  qui  ad  regimen  Ecclesiarum  assumpti 

sumus,  easet  apravorurahominumnequitia  tuea- 
raur,  et  B.  Petri  et  apostolicaesedis  patrocinio  mu- 

quam  tuis  successoribus  licentiam  indulgemus  in  g  niamus.  Proinde,  dilecti    in  Domino  filii,  vestris 
gravioribus  negotiis  sedem  apostolicam  appellare, 

nec  appellantes  aute  nogotii  finem  leesio  ulla  con- 
tingat,  quatenus,  auctore  Deo  in  sanctee  religionis 
studiis  quieti  ac  seduli  permanere  possitis.